平成２８年１０月２１日

各 位

    株式会社 紀陽銀行

 株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、中小企業経営者の皆さまに向けて、事業承継セミナーを

開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。

 近年、中小企業経営者の高齢化が進展する中で、後継者の確保等も含め、円滑な事業承継が極めて重

要な課題となっています。しかし、こうした事業承継対策はその重要性にもかかわらず、中小企業にお

いては事前準備が遅れていると言われており、事業承継の問題を先延ばしにしていると、事業環境の変

化等により、廃業や雇用の喪失といった経営危機に直面する恐れもあります。

今回のセミナーは、県内の各企業支援機関の協力のもと、当行と包括協定を締結している和歌山県、

和歌山県事業引継ぎ支援センターおよび和歌山商工会議所と共に開催するものです。

 紀陽銀行では、今後も取引先企業のニーズや経営課題について関係機関と連携しながら幅広いサポー

トを行ってまいります。

記

【開催概要】

【お問い合わせ先・お申込方法】

株式会社紀陽銀行 地域振興部 ピクシス営業室 TEL：072-221-1263 FAX：072-221-1810

参加申込書に必要事項を記入の上、上記宛先に FAX にてお申込ください。

以 上

日 時 平成２８年１２月１日（木）１３：００～１５：００

会 場 フォルテワジマ４Ｆ イベントホール（住所：和歌山市本町二丁目１番地）

定 員 ５０名 ※事前申込み制です。定員になり次第締め切ります。

参加料 無料

内 容

第一部「事業承継の現状と重要性」

○事業承継の現状

○事業承継計画の策定と必要性

○株式の自社株評価と対策

第二部「個別テーマ」

○親族内承継

○親族外承継（従業員他・第三者）

     ・スモールＭ＆Ａの現状と活用事例

講 師：山田ビジネスコンサルティング株式会社

専務取締役 西村 勝之氏

主 催 株式会社紀陽銀行、和歌山県、和歌山県事業引継ぎ支援センター、和歌山商工会議所

共 催
公益財団法人わかやま産業振興財団、和歌山県商工会議所連合会、

和歌山県商工会連合会、和歌山県中小企業団体中央会、和歌山県経営者協会

後 援 近畿経済産業局、中小機構 近畿

「中小企業経営者のための事業承継セミナー」開催のご案内